



Proyecto del Puente Internacional Gordie Howe - sendero para usos múltiples

Windsor-Detroit Bridge Authority (WDBA), en respuesta a la consulta pública y retroalimentación, ha revisado los requisitos de diseño del Puente internacional Gordie Howe para incluir un sendero dedicado a usos múltiples para peatones y ciclistas. Esta decisión fue posible gracias a la participación con la Agencia de Servicios Fronterizos de Canadá (CBSA, en inglés) y la Patrulla Aduanera y Fronteriza de los Estados Unidos (CBP, en inglés). La integración del sendero de usos múltiples beneficiará a las comunidades, ya que apoyará el transporte activo, un estilo de vida sano y aumentará el turismo ciclístico a través de la frontera.



WDBA ha solicitado que los Proponentes incluyan este elemento de diseño en sus presentaciones a la Solicitud de Propuestas. Corresponderá al Proponente ganador determinar la mejor manera de incorporar esta característica de transporte activo.

Barreras separarán a los peatones y ciclistas del tráfico vehicular. Se están investigando otras posibles medidas de seguridad, como estaciones de llamada de emergencia e iluminación específica.

Es importante señalar que las características clave están sujetas a cambios dependiendo del diseño final del socio del sector privado y de las discusiones continuas con los organismos asociados.

Características principales

- Un carril de doble sentido en cualquier dirección
- Aproximadamente 3.6 metros / 12 pies de ancho
- Barreras de contención que separan el tráfico vehicular de peatones y ciclistas
- Un tramo de 2.5 kilómetros / 1.5 millas, la misma longitud que el Puente Internacional Gordie Howe
- Conexiones a las redes de carreteras locales tanto en Canadá
- Los usuarios no cruzarán caminos con el tráfico vehicular para garantizar la seguridad de los viajeros.

Para obtener más información sobre Windsor-Detroit Bridge Authority y el proyecto del Puente Internacional Gordie Howe, visite www.wdbridge.com. Síganos en Twitter en www.twitter.com/WDBAbridge, conviértase en fan en Facebook en www.facebook.com/WDBAbridge y póngase en contacto con nosotros en LinkedIn en www.linkedin.com/company/wdba-apwd

